¶ Est quoque vxor de familia uiri, non patris. l. quicumque. C. de re milit. lib. 1. 2. vbi & hoc not. Bar. & l. penult. §. Iulianus. vbi hoc quoque not. Alber. ff. quod sal. tut. aut. ubi uidetur probari, hoc quoq; in spōsa procedere: licuti etiam annotauit Bal. ibi. & in l. maximū. col. vlt. ver. 4. quia ista filia. C. de liber. præte. & Ang. consil. 283. in aduertentia. col. 3. Maria. Soc. Senior, consil. 30. quam uis. col. 3. & Corn. consil. 41. uidetur in hac. col. vlt. lib. 4. Iason consil. 142. uenerabilis. col. 7. versu. 6. facit. lib. 2. & Phil. Dec. in l. 1. col. 3. uersu. illud etiam notandum. C. unde uir & vxor. & Matt. Aff. in c. 1. §. item si fidelis. col. 6. uersu. scias tamen. tit. quib. mod. feu. amit. Vnde Antistius Labeo, Iuris ciuiliſ peritissimus, cuiusq; cum maximo laudis præconio meminit noster Pomponius in l. 2. ff. de orig. iur. Labeo, inquam, lib. 4. ad edictam prætoris, Soror, inquit, appellata est, quod quasi seorsum nascitur, se paraturq; ab ea domo, in qua nata est, & in aliam familiam transgreditur. quod & repetijt Aul. Gellius, aut (vt alij malunt appellare) Augellius, lib. Noct. Attic. 10. ca. 1. 3. Itaque eleganter Iurisconsultus in l. pronuntiatio. in fi. ff. de uerbor. signifi. Mulier, ait, familiæ suæ & caput est, & finis. vbi tamen Alber. scribit post Oldr. nulla lege reperiri,

periri, vxorem esse de familia uiri. quod & repetit in tracta. statutorum, par. vl. q. 110. quid si statuto. Et id iuris quoque antiqui est. Scribit enim Liuius libr. 6. secundi Belli Punici, Capua, quæ ad Annibalem descuerat, à Fuluio recepta, Campanis in singulas familias à Senatu decreta facta fuisse. Aliorum enim bona publicanda, ipsos, liberosque eorum uendendos, extra filias, quæ nupſissent, priusquam in potestate populi Romani uenissent: tanquam scilicet iam desijſſent esse in familia patrum, sed in familiam mariti uenissent.

32
Bœoticorū
anos.

Romanorū
ceremonie.

Hebræorū
anos.

33
Vxor etiā
defenden
do se, se
quitur fo
rum mari
ti, etiam
si agatur
ad dissolu
tionē ma
trimoniij.

34
Priuilegiū
concessum
descendē
tib. an cō
petat filia
bus mari
tatis. uide
infra nu
me. 35.

31
Vxor deſa
milia uiri.

¶ Hoc autem & fulcit, quod apud Bœotios curruſ axis, quo uecta erat, in domum mariti noua nupta comburebatur: vt id signū eſſet, eam illic perpetuò remanurā, vt retulit Plutarch. Probl. Rom. cap. 28. Cui ceremoniæ confinis est & alia Romanorum, apud quos sponsa iam obſecto flammeo capite, cum extulisset pedem è primis ædibus, uertebatur in gyrum, atque ita ducebatur in domum sponsi, ne sciret uiam redeundi ad ædes parætum. Quæ & ipsa apud Hebræos illos, omnium primos obtinuisse, non obscure ostendunt ea uerba Iudic. 12. cap. Abeſſan habuit 30. filios, & totidē filias, quas emittens forās, maritis dedit, & totidem filijs suis accepit vxores, introducens in domum suam. Vt tamen interim non prætermiserim Epicteti sententiam huc pertinentem, apud Ant. Monachum, in 2. par. Meliffæ, c. 9. θυγατῆρ ἐδώκεν τριονικτῆμα ὑπὲρ χειρὶ τῶ πατρὸς. Filia aliena possessio est patri.